
Zarządzenie Nr 36/2022 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie  

z dnia 16 maja 2022 r. 

 

w sprawie powołania i określenia zasad funkcjonowania komisji bezpieczeństwa i higieny 

pracy w Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie 

 

 

 Na podstawie art. 23712 i 23713 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. 

 z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Powołuję w Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie Komisję Bezpieczeństwa i Higieny 

Pracy, zwaną dalej „Komisją BHP”. 

 

§ 2 

1. W skład Komisji BHP wchodzą w równej liczbie przedstawiciele pracodawcy, w tym 

pracownicy służby bhp i lekarz sprawujący profilaktyczną opiekę zdrowotną nad 

pracownikami, oraz przedstawiciele pracowników, w tym społeczny inspektor pracy. 

2. Przedstawicielami pracodawcy w Komisji BHP są: Główny Specjalista ds. BHP i PPoż 

jako przewodniczy Komisji BHP, lekarz medycyny pracy, kierownik Działu 

Technicznego, 3  wyznaczonych pracowników. 

3. W skład Komisji BHP wchodzi 6 przedstawicieli pracowników wybranych przez 

zakładowe organizacje związkowe lub przez pracowników w przypadku gdy w Uczelni nie 

będą działały zakładowe organizacje związkowe. 

4. Wiceprzewodniczącym Komisji BHP jest przedstawiciel pracowników, wybrany przez 

przedstawicieli pracowników w Komisji BHP spośród swego grona. 

 

§ 3 

 

Komisja BHP jest organem doradczym i opiniodawczym Rektora w sprawach dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy. Komisja BHP pełni także rolę organu przedstawicielskiego 

ANS w Tarnowie uprawnionego do konsultowania wszelkich działań związanych 

z bezpieczeństwem i higieną pracy. 

  

 

§ 4 

 

1. Komisja BHP, jako organ przedstawicielski pracowników może wyrażać opinię 

w przedmiocie działań związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy, w szczególności 

w przedmiocie: 

1) zmian w organizacji pracy i wyposażenia stanowisk pracy, wprowadzania 

nowych procesów technologicznych oraz substancji i preparatów chemicznych, 

jeżeli mogą one stwarzać zagrożenie dla zdrowia lub życia pracowników, 



2) oceny ryzyka zawodowego występującego przy wykonywaniu określonych prac 

oraz informowania pracowników o tym ryzyku, 

3) tworzenia służby BHP, wyznaczania osób odpowiedzialnych za ewakuację oraz 

udzielanie pierwszej pomocy, 

4) przydzielania pracownikom środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego, 

5) szkolenia pracowników w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. Zadaniem Komisji BHP jest dokonywanie przeglądu warunków pracy, okresowej oceny 

stanu bezpieczeństwa i higieny pracy, opiniowanie podejmowanych przez pracodawcę 

środków zapobiegających wypadkom przy pracy i chorobom zawodowym, formułowanie 

wniosków dotyczących poprawy warunków pracy oraz współdziałanie z pracodawcą 

w realizacji jego obowiązków w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 

§ 5 

1. Posiedzenia Komisji BHP odbywają się w godzinach pracy, nie rzadziej niż raz na kwartał 

i są protokołowane.  

2. Posiedzenia Komisji BHP zwołuje Przewodniczący Komisji BHP.  

3. Pracownicy zachowują prawo do wynagrodzenia za czas nieprzepracowany w zakładzie 

pracy w związku z udziałem w posiedzeniach i pracach Komisji BHP.  

4. Obsługę administracyjną prac Komisji BHP prowadzi Sekretarz Komisji BHP.  

 

§ 6 

 

W związku z wykonywaniem działań określonych w § 4 niniejszego zarządzenia Komisja BHP 

może korzystać z ekspertyz lub opinii specjalistów spoza uczelni w przypadkach uzgodnionych 

z pracodawcą i na jego koszt. 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

Rektor ANS w Tarnowie  

 


